
GOLDEN TALENTS
2018



VÝCHODOČESKÝ BASKETBAL
CHARAKTERISTIKA PROJEKTU

Východočeský basketbal je formální pojmenování regionální spolupráce
basketbalových klubů ve Východočeském kraji, která již úspěšně funguje

posledních dvacet let.

ZÁKLADNÍ CÍLE PROJEKTU

ÚROVNĚ PROJEKTU
Kooperativa NBL
1. liga mužů
Extraliga U19 (junioři)
Extraliga U17 (kadeti)
výběrová tréninková skupina Golden Talents

podchycení nejtalentovanějších jedinců z řad mládeže ve Východočeském kraji
umožnění těmto rozvíjet své nadaní v co možná nejkomplexnějším zázemí



KLUBY PROJEKTU
VÝCHODOČESKÝ BASKETBAL

SŠB Pardubice
TJ Jiskra Heřmanův Městec

TJ Sokol BK Chrudim

TJ Jiskra Havlíčkův Brod

BVK Holice

BK Skuteč

Adfors Basket Litomyšl

BK Vysoká nad Labem

BK Pardubice



GOLDEN TALENTS
CHARAKTERISTIKA SKUPINY

Výběrová tréninková skupina s názvem Golden Talents sdružuje
nejtalentovanější mladé basketbalisty s největším potenciálem pro

reprezentační výběry nebo mezinárodní basketbal. Základním
stavebním kamenem projektu je veleúspěšná mládež pardubického
klubu, který dlouhodobě patří k absolutní špičce v České republice.



GOLDEN TALENTS
HRÁČI V SEZONĚ 2018/2019

Michal Svoboda 
( 1999)

Michal Svojanovský 
(2001)

Lukáš Brožek 
( 1998)

Viktor Půlpán
(1996)

Jakub Čejka
 (2001)

Vojtěch Kalný
 (2002)

Lukáš Hřebík
 (2002)

Matyáš Janů
 (2002)

Jakub Provazník
(2003)

Tadeáš Vlček
 (2002)

Tomáš Dvořák
 (2002)

Jakub Rolenc
 (2002)



GOLDEN TALENTS
TRENÉŘI PROJEKTU

Dušan Bohunický

Martin SkřivánekIvana Sahánková

HLAVNÍ TRENÉR TRENÉR

FYZIOTERAPEUT KONDIČNÍ TRENÉR

Josef Příhonský



GOLDEN TALENTS
TRÉNINKOVÁ NÁPLŇ GOLDEN TALENTS

TRENÉR

SPECIFICKÉ (BASKETBALOVÉ) ČINNOSTI

zaměření na rozvoj individuálních činností

rozvoj herních situací (hra 1 na 1, kombinace 2 na 2 a 3 na 3)

výběr kombinací z týmu mužů BK JIP Pardubice (pro posun hráčů do Kooperativa NBL)

FYUZICKÁ PŘÍPRAVA, VÝŽIVA

fitness příprava - individuální tréninkový proces s kondičním trenérem

využití výživové poradkyně České basketbalové federace

REGENERACE

masáže, vířivka, sauna (zázemí v domovské hale Dukla)

bazén (Aquacentrum Pardubice)



GOLDEN TALENTS
ZÁPASOVÉ VYTÍŽENÍ ČLENŮ SKUPINY

TRENÉR

MUŽI: Kooperativa NBL (nejvyšší soutěž v ČR)
1. liga

MLÁDEŽ: Extraliga U19 (junioři)
Extraliga U17 (kadeti)



GOLDEN TALENTS
DALŠÍ KLÍČOVÉ PILÍŘE GOLDEN TALENTS

TRENÉR

Od počátku roku 2012 vnímáme projekt Golden Talents nejen jako centrum basketbalového

rozvoje, ale i jako centrum rozvoje studijního a osobnostního. Mimo tradičních sportovních cílů si

projekt nově klade za cíl i kvalitní vzdělávání hráčů a motivační a osobnostní rozvoj s využitím

nejmodernějších inovativních přístupů aplikovaných v ostatních členských státech Evropské Unie.

V neposlední řadě jedním z nových cílů projektu je i mezinárodní působnost projektu.

Důraz na studium
Lékařské zajištění a regeneracer
Význam rodiny
Mezinárodní působnost
Konzultace a právní podpora v oblasti řádů ČBF, FIBA a hráčských agentů



Okénko do
historie

Jiří Welsch – druhý Čech v NBA, bývalý reprezentant ČR, odchovanec Holic a
pardubického basketbalu (ročník narození 1980).
Lukáš Kotas – bývalý reprezentant ČR, odchovanec Svitav a pardubického klubu,
dlouholetá opora USK Praha a Pardubic i na evropské scéně (ročník narození 1984).
Tomáš Hampl – reprezentant ČR, odchovanec Hradce Králové a pardubického klubu
(ročník narození 1988).
Luboš Stria – odchovanec Hořic a pardubického klubu (ročník narození 1981)
Ondřej Peterka – bývalý juniorský reprezentant a reprezentant ČR do 20 let, čistý
odchovanec pardubického basketbalu (ročník narození 1991).
 

Úspěšní hráči, kterým projekt umožnil přetavit svůj potenciál v úspěšnou
sportovní kariéru.



Okénko do
historie

Tomáš Macela – bývalý juniorský reprezentant a hráč Svitav v nejvyšší národní lize,
čistý odchovanec pardubického basketbalu (ročník narození 1988).
Martin Kříž – bývalý juniorský reprezentant a nyní reprezentant mužů do 20 let,
v současnosti hráč Nymburka, čistý odchovanec pardubického klubu (ročník narození
1993).
Luboš Moravec – bývalý juniorský reprezentant ČR, odchovanec Svitav a
pardubického basketbalu (ročník narození 1989).
Martin Peterka - bývalý juniorský reprezentant a nyní člen seniorské reprezentace
ČR, čistý odchovanec pardubického klubu, v současnosti hráč Nymburku (ročník
narození 1993).



PARTNEŘI
PROJEKTU

CLIMATE CHANGE - 3 CLIMATE CHANGE - 4

HLAVNÍ PARTNEŘI PROJEKTU

PARTNEŘI PROJEKTU



DĚKUJEME ZA
POZORNOST


